
Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 
Osvobození 47, Chotoviny 

IČO: 75000601 
 

 
 

 

Výroční zpráva ZŠ za školní rok 2020/2021 
 

Č.j. ZSCHOTO  285/2021 
 
 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Chotoviny okres Tábor 
 

Sídlo školy  Osvobození 47, Chotoviny 391 37 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75 000 601 

Identifikátor zařízení 600064824 

Vedení školy 

► ředitelka: Mgr. Martina Sochůrková 
     tel.: 381 284 113 
► zástupkyně ředitele: Mgr. Marie Kopečková 
     tel.: 381 284 245  
► zástupkyně ředitele pro MŠ jmenovaná vedením MŠ: 
      Dana Strejcová, tel.: 381 284 255 

Doručovací adresa 
Osvobození 47 
391 37  Chotoviny 

 
Elektronická pošta 

reditel@zschotoviny.cz 
zastupce@zschotoviny.cz             sborovna@zschotoviny.cz 
(všichni pedagogové)  
www.zschotoviny.cz 

Datová schránka e8kmkct 

 
 
Zřizovatel 

Obec Chotoviny 
Hlinická 250, Chotoviny 391 37 
IČO: 002 523 52 
► starosta: Mgr. Zdeněk Turek 
     tel.: 381 284 295 
     e-mail: starosta.ou@chotoviny.cz  

Údaje o školské radě 

Mgr. Regina Merxbauerová 
Gabriela Šerpánová 
MgA. Eva Volfová 
Marek Moos 
Václav Pražák 
Mgr. Zdeněk Turek 
Mgr. Dagmar Havlíková 
Mgr. Jiří Honza 
Mgr. Jana Němečková 

Úseky školy: IZO kapacita 

základní škola 107 722 623 270 

mateřská škola 107 353 190 108 

školní družina 114 900 361 105 

školní klub 181 022 109 60 

mailto:reditel@zschotoviny.cz
mailto:zastupce@zschotoviny.cz
mailto:sborovna@zschotoviny.cz
http://www.zschotoviny.cz/


                                                                                   

školní jídelna 102 415 633 350 

školní výdejna 163 101 809 80 

 
 

Pracoviště školy: adresa 

základní škola Osvobození 47, Chotoviny 391 37 

mateřská škola 
Lipová 158, Chotoviny 391 37 (třídy: Stromky, Sluníčka, Rybičky) 
Rudé armády 200, Chotoviny 391 37 (třída: Broučci)  

školní družina Osvobození 47, Chotoviny 391 37 

školní klub Osvobození 47, Chotoviny 391 37 

školní jídelna Rudé armády 200, Chotoviny 391 37 

školní výdejna Lipová 158, Chotoviny 391 37 

sportovní hala Rudé armády 200, Chotoviny 391 37 

 
 

Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů: 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/žáků 

mateřská škola 4 103 

1. stupeň ZŠ 6 130 

2. stupeň ZŠ 5 90 

školní družina 4 105 

školní klub 1 60 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 

4 třídy MŠ 
10 kmenových učeben ZŠ 
2 multimediální učebny 
1 cvičná kuchyňka 
1 dílna pro PD 
1 keramická dílna 
2 herny pro ŠD 

Odborné pracovny, multimediální 
učebna 

2 multimediální učebny 
1 cvičná kuchyňka 
1 dílna pro PD 
1 keramická dílna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
(využívané školou) 

besídka s altánem pro ŠD 
dětské hřiště pro MŠ 
Přátelská zahrada  

Sportovní zařízení Sportovní hala, hřiště TJ Sokol Chotoviny 

Dílny a pozemky Vlastní pozemek při ZŠ 

Žákovský nábytek, jiný nábytek 
Klasický dřevěný dle věku a výšky dětí, nastavitelná výška 
lavic, stáří min. 10 let. 

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím 
apod. 

Na dobré úrovni, obnovení a rozšíření vychází z výše 
finančních prostředků, využívání prostředků z úplaty v MŠ 
a ŠD, případně z příspěvku Zřizovatele. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 
učeben pomůckami 

Dobré, doplňované dle možností výše ONIV z KÚ, případně 
ze školného MŠ či ŠD 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 

- PC stanice, notebooky,  
- školní bezdrátová síť Wi-Fi, 
- školní intranet, 



                                                                                   

- zabezpečovací systém v ZŠ i MŠ, 
- dataprojektory,  
- interaktivní tabule, 
- velkoplošné TV 
- CD přehrávače, digitální fotoaparáty, aj. 

 
b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 

Obor vzdělávání Kód Zařazené ročníky 

Základní škola 79-01-C/01 1. -9. 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program PV Mateřská škola Chotoviny 
„Nám se na tom světě líbí“ 

MŠ 

Školní vzdělávací program Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, 
okres Tábor 

ZŠ 

 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy 

 počet z toho ženy kvalifikovaní 

Počet učitelů ZŠ 16 14 16 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 4 4 4 

Počet školních asistentů ZŠ 4 4 4 

Počet vychovatelů ŠD 4 3 4 

Počet učitelek MŠ 9 9 9 

Počet asistentů pedagoga MŠ 0 0 0 

Počet školních asistentů MŠ 1 1 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 4 x 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 3 x 

Počet zaměstnanců ŠJ 5 5 x 

 
Pozn./ Některé úvazky jsou souběžné - např. ŠD a asistent pedagoga apod. 
 
 
 
 
d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 
Z toho děti po odkladu 

Počet odkladů pro 
školní rok 2022/2023 

1 23 2 6 

 
Komentář:  Zápis proběhl bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců v průběhu dubna 
2020. 
 

 
 
 
 



                                                                                   

Výsledky přijímacího řízení 

na víceletá gymnázia z 5. ročníku zřizovaná krajem 1 

 soukromá gymnázia 0 

 církevní gymnázia 0 

na víceletá gymnázia ze 7. ročníku zřizovaná krajem 2 

 soukromá gymnázia 0 

 
 
 

Výsledky přijímacího řízení žáků 9. ročníku 

název oboru zakončení počet žáků 

praktická sestra maturita 2 

SPŠ maturita 1 

informační technologie maturita 2 

obchodní akademie (Tábor) maturita 1 

veřejnosprávní činnost (Tábor) maturita 1 

autotronik  maturita 1 

agropodnikání  maturita 1 

letecký mechanik maturita 1 

rekondiční a sportovní masér výuční list 2 

aranžér výuční list 1 

kuchař - číšník výuční list 1 

cukrář výuční list 1 

instalatér výuční list 1 

opravář zemědělských strojů výuční list 1 

 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

z 9. ročníku 17 

z nižších ročníků 1 

 
 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku, ale požádali o pokračování v docházce na ZŠ 
z důvodu získání základního vzdělávání 

ze 7. ročníku 0 

ze 8. ročníku 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   

Přehled o prospěchu ve školním roce 2020/2021 
 
Klasifikace celého školního roku byla ovlivněna uzavřením škol a přechodem na distanční výuku. Část 
školního roku třídy v rámci týdenních cyklů rotovaly mezi distanční a prezenční výukou. 
 
1. pololetí 
 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnocen Neprospělo 
Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 

hodin 

1. 23 23 0 0 0 334 0 

2. A 18 18 0 0 0 439 0 

2. B 16 15 1 0 0 468 0 

3. 24 19 5 0 0 666 0 

4.  25 22 3 0 0 507 12 

5. 24 16 8 0 0 640 0 

6. A 16 6 10 0 0 364 0 

6. B 14 7 5 1 1 298 0 

7. 21 11 10 0 0 458 0 

8. 22 9 10 0 3 790 0 

9. 16 5 10 0 1 321 0 

 
2. pololetí  
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnocen Neprospělo 
Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 

hodin 

1. 23 23 0 0 0 437 0 

2. A 17 17 0 0 0 230 0 

2. B 16 15 0 0 1 451 0 

3. 24 17 7 0 0 351 0 

4.  24 12 12 0 0 408 0 

5. 24 13 11 0 0 436 0 

6. A 16 6 10 0 0 135 0 

6. B 14 7 7 0 0 188 0 

7. 21 15 6 0 0 123 0 

8. 22 11 11 0 0 313 0 

9. 16 2 14 0 0 364 0 

 
 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
 

rozvrh hodin (psychohygiena) V souladu  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Reedukační péče 
Speciálně pedagogická péče 

Individuální přístup 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Individuální přístup 

školní řád, klasifikační řád Vypracovány 

informační systém vůči žákům a rodičům Bakaláři 

činnost školního psychologa, 
speciálního pedagoga, 

Spolupráce s PPP Tábor,  
SPC Strakonice,  



                                                                                   

spolupráce s PPP a SPC SPC Týn nad Vltavou 

prevence sociálně-patologických jevů Metodik prevence – ano 

klima školy Podnětné, rodinné 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-
vzdělávacího procesu 

Kladná motivace žáků, pochvaly / 
besedy, napomenutí, důtky, 

 
 
f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Školní metodik prevence: Mgr. Martina Sochůrková 
 
Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy a jsou součástí učebních 
osnov, jsou zpracovány v jednotlivých tematických plánech pro daný předmět a v Minimálním 
preventivním programu školy. 
 
Evidence sociálně-patologických jevů na škole  
 

záškoláctví Ne 

skryté záškoláctví Ano  

agresivní chování slovní Ano 

agresivní chování fyzické Ano 

návykové látky (kouření, alkohol) Ano 

návykové látky (ostatní drogy) Ne 

gambling Ne 

kriminalita Ne 

rasismus Ne 

kyberšikana Ne 

 
 
g)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ve školním roce byla řada seminářů a workshopů zrušena, část se realizovala online. 
 
Výčet zahrnuje pouze akreditované studia, kurzy, semináře a workshopy. 
 

počet pedagogů tematické zaměření  

3 Základy matematické gramotnosti na I. stupni ZŠ 

2 Polytechnické vzdělávání  

2 Levák a jeho svět 

1 Zdravotní a tělesná výchova od hlavy až k patě 

všichni Emoce a zvládání obtížných situací 

všichni Komunikace ve škole 

 
 
h)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Dle metodického pokynu nebylo doporučeno účastnit se veřejných společenských akcí. 
 
Školní a třídní projekty 
Bezpečná cesta do školy 
Cesta k hudbě 
Netradiční povolání  
Místo, kde žijeme 
tematické výstavy v knihovně 



                                                                                   

 
Exkurze 
Čistička odpadních vod 
Dobrovolní hasiči v Chotovinách 
Skanzen Vysoký Chlumec 
památky Český Krumlov 
Botanická zahrada v Táboře 
Hornické muzeum v Příbrami 
 
Akce pro veřejnost 
Slavnostní ukončení školního roku a rozloučení s absolventy 

Účast žáků školy v mimoškolních soutěžích 
Ve školním roce 2020/2021 byly všechny soutěže a přehlídky zrušeny. 
 
 
i)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2020/2021 neproběhla inspekce ČŠI. 
 
  
j)  Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 
 
viz příloha - Výroční zpráva o hospodaření za rok 2020, která je zároveň volně ke stažení na 
www.zschotoviny.cz 
 
k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Projekty 
Šablony II 
Šablony III 
 
 
 
V Chotovinách dne 30. září 2021  
Zpracovala: Mgr. Martina Sochůrková 
 
Školská rada na svém zasedání dne 26. 1. 2022 schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2020/2021.  
 

………………………………………… 
Mgr. Regina Merxbauerová 

                                                                                                                        předsedkyně Školské rady  
 
 
Na vědomí 
Zřizovatel – Obec Chotoviny 
 
Zveřejněno 
www.zschotoviny.cz  
 
K nahlédnutí v ředitelně školy 
 

http://www.zschotoviny.cz/

